deremus. Si autem usque ad prefixum terminum tencatur, centum

solidi quieti erunt. Istam convenientiam nos tenere fide firmavimus,

ego et uxoi- mea Jaquelina, filia nostra Eustachia concedente. Si autem

ab ista convenientia nos retrahere, et eam, quod absit, non tenere ali-

quando vellemus, Gaufridus de Leugis, ut dominus terre, eam teneri

faceret; et inde plegius fuit. Ut vero ista convenientia firmior habe-

• Edit. apud Le Brasseur, Hisl. d'Évreux, pr., p. 2, 3 , sed cum discrepantiis.
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letur, ipsos raonaclios rogavi ut sub cyrographo scriberetur, et istam

partem meam cyrographi sigillo domui Stephani abbatis, et sigillo

ejnsdem capituli feci confirmari. Hoc vidernnt et audieruut tes-

tes subscripti. Ex parte mea : Willelmus vasletus, Gaufriclus de

Leugis, Stcphanus de Puseolis, Guillermus de Bero, Gaudefridiis de

Fieenvilla; Stephanus, frater meus. Ex parte monachorum : Haiine-

ricus de Boisvilla , Harduinus de Boisvilla, Robertus Hoheril , Gasce-

linus, Rainaudusde Melpha, Hugo delsis; Guillermus, nepos abbatis.

Aclum est hoc, anno ab incaruatione Domini millesiino centesimo

septuagesimo nono. »

XLVIII.

Johannes, Carnotensîs epîscopus , monachos sancii Pétri elemosina , ipsis a Gonberio

milite facta , investit.

Kl jiii, I i7:i « Joliannes, divina dignatione et meritis sancti Tliome martiris,

Cariiotensis ecclesie minister liumilis, omnibus ad quos litterc iste per-

venerint, salutem in Domino. Noveritis quod Gonherius miles, filius

Stephani de Macherenvilla, in presentia nostra constitutus, duos mo-

dios frumenti ,
quos singulis annis percipiebat in grangia abbatis et fra-

Irum sancti Peiri Carnotensis, que Liglebout appellatur, ob remedium

anime sue, eos in manu nostra resignans , in elemosinam pie et libe-

raliter contulit abbati et fratribus perpetuo possidendos; et eamdem

grangiam ab illa absolvit penitus pensione. Nos autem, astantibus viris

venerabilibus, G., decano Carnotensi; R. cantore, M. Carnotensi

,

Waltero Pissisiensi , et R. Blesensi archidiaconis, abbatem predicta

invcslimus elemosina. Paci igitur et quieti prel'atorum abbatis et fra-

trum providere cupientes, ne possent super hoc in posterum moles-

tari, tam scripti quam sigilli nostri auctoritate, fecimus coramuniri.

Actum Carnoti, anno gratie millesimo centesimo septuagesimo nono,

sexto idus julii. »

XLIX.

Clrca n 118(1. GuiUelmus de Ferrariis, vicedominus Carnotensis, déclarât se monachis sancti Pétri'

Carnotensis, apud Treionum conimorantiljus, deciniam vinearum suaruni ejusdeni loci-

contulisse, et quod in piscatoria molundini de Spina calumpoiabatur dimisisse.
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L.

« Ego Stephanus, Dei gratia, sancti Pétri Caniotensis abbas. . . . Notum Ci. ca a. 1 1 srt.

fieri volumus, quod quandam terram nostram, ad prioratum sancti Pa-

terni Aurelianensis pertinentem, apud Raram Villam sitam, Garino de

Salvageria... tiadidimus— «

Lï.

ISOStephanus, abbas sancti Petri Carnotensis, Hugoni, vicecomiti Caslri Diinensis, dirai- Cire

dium molendinum de Rupecula, ad Olgriam amnem situm, adque domum sancti Leobini

de Castro Dunensi pertinens, concedit.

LU.

« Quoniam labentis temporis vetustate multa oblivioni traduntur, tinaa. iiso.

presentis scripti pagina memorie commendari curaviraus, quod Jorda-

nus de Bnrnev illa, recognoscens elemoslnam patris sui Guillelmi, terre

videbcet de Foba, quam ipse Guillelmus dederat monachis sancti Petri

Carnoti, ad opusmolendini Boie, donavit et ipse Jordanus, et investivit

altare ecclesie de Ham, présente Stephano abbate, et monachis ejus

Rotberto, Pelro, Umfredo.... »

LUI.

Scriplum Stephani abbatis de majoratu Mendrevillae.

« Sciant omnes qui scriptum hoc viderint vel audierint, quod ego ciicaa ino

Stephanus , sancti Petri Carnotensis abbas , niajoralum Mendreville

Miloni, quoad vixerit, commendavi : si taraen forisfactum taie ecclesie

nostre non fecerit, quod emendare non possit ;
quod si fecerit, majoratu

deinceps carebit. Habebit autem majoratum eo modo quo pater suus

habuit; id est hospitium, in quo habitat, sine censu tenebit, et jarbam

solummodo reddet de terra quam cobt. Si sacrista famulum suum

,

messis tempore, ad numerandum et ad recipiendum terragium suum

misent , Milo de pastibus medietatem solummodo habebit. Eo aulem

83
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anno quo sacrista terragium suum ad modiationem ipsi tradideril,

tune Milo omnes pastus, id est duos solidos et decem denarios, habebit.

Quando censum nostrum afferet, panis et vinum ei dabitur, sicut et

ceteris majoribus nostiis quando ab ipsis nostri census nobis afferun-

tur. Hoc isti viderunt et audierunt : Nicholaus sacrista, Ingerannus

prepositus, Ernaudus cantor, Christianus; Gauterius clericus, frater

Milonis; Hildegarius clausariusj Harduinus, frater ejus; Johannes,

fibus Godefridi ; Milo, fdius Auberti; Ernaudus hastarius, Guibertus

de Mendrevilla , Johannes Galerne. Data per manum Stephani ar-

marii. »

LIV.

LItlerae Eroaudi , archidiaconi, de controversia inter raonachos sanctt Pétri el Isore

de Manseleria composila.

Anno 1180 (( Ego Ernaudus, archidiaconus, omnibus quibus istas litteras videre

contigerit notum fieri volo, quia, cum esset contencio inter monachos

sancti Pétri Carnotensis et Isore, quemdam mibtem de Manseleria,

super terra Bernardl monachi
,
que sita est a la Gibodere , hoc modo

coraposuerunt. Prefatus Isore in capitulum sancti Pétri venit; et, suam

ibi injusticiam recognoscens , de illata injuria in manu venerabilis

Stephani abbatis rectum fecit, ipsamque in perpetuum possidendam

monachis terram gueipivit. Fecit etiam uxori sue et filiis et filiabus

suis eam liberam clamare et quietam dimittere. Monachi vero, pio

caritatis intuitu et rogatu militum qui aderant , mediam partem ter-

ragii ipsius terre usque ad quindecim annos habendam concesserunt,

sibi aliam partem cum décima retinentesj finitis autem quindecim

annis, totum terragium cum orani décima ad monachos revertetur.

Istam convenientiam se fideliter tenere afliduciavit prefatus miles.

Quia vero super prefata querela predicti monachi in presentia mea

contra prenominatum militem egerant, ipse miles de injusta reclama

-

tione et illata monachis injuria in presentia mea rectum fecit et jus

monachorum, sicut prenominatum est superius, recognovit. Ut ergo

istud in memoria posterorum non deleretur, sigilli mei inpressioiie

s. PETRI CARNOTENSIS. 65<)

feci adnotari. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo

centesimo octogesimo. «

LV.

Henricus , rex Angliae , terrain sancti Pétri Carnotensis de Bruillamal ab omnibus

consuetudinibus liberaro déclarât.

«Henricus, rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie, et cornes Auica. nsv

Aiidegavensis
,
justiciariis et omnibus ministris et fidelibus suis de

Oxiniis, salutem. Precipio quod terra sancti Pétri Carnotensis de

Bruillamal, que est de elemosina régis Henrici, avi mei, sit ita libéra

et quieta de gravariis et omnibus aliis consuetudinibus, sicut fuit

terapore régis Henrici, avi mei, et sicut carta ipsius testatur. Testibus :

comité Reginaldo et Willelmo, filio Hamonis, et Man. Bised dapifero,

apud Leones. »

LVI.

Henricus , rex Angliae , nioiiachis sancti Pétri Carnotensis terras et redditus , in

Normannia , confîrniat ; eisque largitur decem niillia harengoriun.

i< Henricus, rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie, et cornes Ame a U83.

Andegavensis, archiepiscopo Rothomagensi et omnibus baronibus